
№ 2422 от 06.10.2017 г. «Об утверждении Порядка списания муниципального 

имущества, относящегося к основным средствам, находящегося на балансе 

муниципальных унитарных предприятий, муниципальных учреждений, а также 

имущества, составляющего казну города Железногорска Курской области» 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 

14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных 

предприятиях», Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных 

учреждениях», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих 

организациях», Федеральным законом от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском 

учете», приказом Министерства финансов Российской Федерации от 13.10.2003 № 

91н «Об утверждении Методических указаний по бухгалтерскому учету основных 

средств», приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01.12.2010 

№ 157н «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов 

государственной власти (государственных органов), органов местного 

самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, 

государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и 

Инструкции по его применению», Уставом города Железногорска Курской 

области, Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, 

находящимся в муниципальной собственности города Железногорска, 

утвержденным решением Железногорской городской Думы от 24.11.2009 № 266-4-

РД, администрация города Железногорска ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Порядок списания муниципального имущества, относящегося к 

основным средствам, находящегося на балансе муниципальных унитарных 

предприятий, муниципальных учреждений, а также имущества, составляющего 

муниципальную казну города Железногорска Курской области, согласно 

приложению на 9 листах. 

2. Признать утратившими силу:  

- постановление администрации города Железногорска от 12.09.2008 № 1920 

«Об утверждении Порядка списания основных средств, закрепленных за 

муниципальными предприятиями, учреждениями на праве хозяйственного ведения, 

оперативного управления, в результате морального или физического износа»;  

- постановление администрации города Железногорска от 23.10.2008  №2164 

«О внесении дополнений в постановление администрации города от 12.09.2008  № 

1920 «Об утверждении Порядка списания основных средств, закрепленных за 

муниципальными предприятиями, учреждениями на праве хозяйственного ведения, 

оперативного управления, в результате морального или физического износа»;  

- постановление администрации города Железногорска от 22.02.2012 №332 

«О внесении изменений в постановление администрации города Железногорска от 

12.09.2008  № 1920». 

3.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

4.   Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 

официальному опубликованию. 

 

 

Глава города Железногорска                                                                         Д.В. Котов 



2 
 

Полный текст постановления № 2422 от 06.10.2017 г. «Об утверждении Порядка 

списания муниципального имущества, относящегося к основным средствам, 

находящегося на балансе муниципальных унитарных предприятий, 

муниципальных учреждений, а также имущества, составляющего казну города 

Железногорска Курской области» размещен на официальном сайте администрации 

города Железногорска в сети Интернет (www. adminzhel.ru) на официальной 

странице в разделе Документы – Постановления. 


